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Avveckling av modersmålsstöd i förskolan 
  
Landskrona tillhör den minoritet av landets kommuner som frivilligt åtagit sig att erbjuda 
invandrarbarn så kallat modersmålsstöd i förskolan. Nettokostnaden för verksamheten under 
2007 var 1 063 000 kr. Fram till 080930 var kostnaden 550 000 kr. 
  
I likhet med den lagstadgade modersmålsundervisningen i grundskolan är huvudargumentet 
för modersmålsstöd i förskolan att goda kunskaper i modersmålet är en förutsättning för att 
barn med invandrarbakgrund skall kunna tillgodogöra sig undervisningen i svenska och andra 
ämnen. 
  
Flera auktoriteter på området som t ex Gisela Håkansson, professor i allmän språkvetenskap, 
och Lärarnas riksförbund i Stockholm har dock ifrågasatt sanningshalten i detta antagande. 
Deras ifrågasättande av nyttan med modersmålsundervisning stöds av det faktum att i 
Danmark, där modersmålsundervisningen stegvis har avskaffats i samtliga kommuner, har en 
uppföljning ifrån kommunernas forskningsenhet, AKF, visat att det inte finns några påvisbara 
skillnader i kunskaper mellan de invandrarelever som fått modersmålsundervisning och de 
som inte fått det, när det gällde de undersökta områdena läsning, naturkunskap och 
mattematik. 
  
Vid sidan av frågetecknen kring modersmålsstödets måluppfyllelse på inlärningsområdet, är 
Sverigedemokraterna mycket tveksamma till det riktiga i att redan i förskolan skilja ut 
invandrarbarn ifrån svenska barn. Vi befarar att verksamheten endast förstärker barnens 
invandraridentitet och utanförskap och gör det svårare både för dem själva och deras 
omgivning, att i framtiden se dem som svenskar. 
  
Mot bakgrund av ovanstående anser vi att de resurser som idag satsas på modersmålsstöd i 
förskolan skulle kunna göra större nytta inom andra verksamhetsområden och föreslår därför 
kommunfullmäktige att besluta: 
 

- Att modersmålsstödet inom förskolan skall avvecklas. 
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